
区の新型コロナウイルス感染症への対応は、
港区公式ホームぺージをご確認ください。

https://www.city.minato.tokyo.jp/

発行日：2021年1月28日
※新型コロナウイルス感染拡大防止

のため、催し物が中止または延期となる場合が

ございます。ご了承ください。

休館日のお知らせ2月8日(月) 第2月曜日は休館日です。

高輪区民センターの利用について
（1月28日現在）

高輪区民センターを利用される際は、新型コロナウイルス感染症予防の観点から、港区発信の「区有施設の再開
にあたっての統一ルール」に基づき、当面の間、以下の配慮・対応についてご理解とご協力をお願いいたします。

◆ 開館時間 午前9時～午後8時

貸室利用時間 午前 午前9時～正午
午後 午後1時～午後5時
夜間 午後5時30分～午後8時

※ 使用料の支払い・還付の受付及び利用登録についての
窓口対応は開館時間内にお願いいたします

Monthly TAKANAWA 2月
高輪区民センター
YouTube チャンネルのお知らせ

高輪区民センターでは、区民ホールでのコンサートの模様や各団
体の活動などをより区民の方に知っていただくため、興味を持っ
ていただくためにYouTube高輪区民センターチャンネルを開設し
ております。

コロナ禍において、コンサートや
演劇など外出しての、観覧、観劇
などが難しい状態ではありますが、
区民センターでのイベントなどを、
随時アップしてまいりますので、
ぜひ、ご覧ください。

＜ご視聴方法＞

YouTubeの検索窓から

QRコードから

※ユーチューブを通じた視聴における通信料は、各自の負担となり
ますのでご注意ください。

令和3年1月～令和3年3月における
高輪区民センター 区民ホールの貸出中止について

大規模改修工事にともない、ホールの貸出を一時中止します。
ご不便をお掛けいたしますが、ご理解ご協力の程、お願い申し上げま
す。

○貸出中止期間：令和3年1月4日(月)～3月31日(水)
令和3年4月1日以降のホール利用期間については、

決まり次第ご案内いたします。

～港区立高輪区民センターご利用の皆さま～
区民センターご利用･ご来館の方の駐車場の

ご用意はございません。
公共交通機関または、お近くのパーキングをご利用ください。

港区立高輪区民センター
〒108-8581 東京都港区高輪1-16-25
高輪コミュニティーぷらざ３階

TEL 03-5421-7616 ／ FAX 03-5421-7628
E-mail takanawa-kumin@foryou.or.jp
https://www.foryou.or.jp/facility/takanawa/w079/
(指定管理者社会福祉法人奉優会)

次号は
2月25日(木)
発行予定

その他、利用について 利用制限の詳細等は、
高輪区民センターホームぺージをご確認ください。

https://www.foryou.or.jp/facility/takanawa/w079/news.php

◆利用者の緊急連絡先の確認
参加者全員のお名前とご連絡先をご提出いただきます

◆施設利用中のマスクの着用
◆こまめな手洗い、手指消毒

当館では、受付・各部屋に手指消毒液を設置しています

◆健康状態の確認（37.5度以上の発熱、風邪の症状、
息苦しさ、強いだるさ、軽度であっても
咳・咽頭痛等の症状がある場合、利用できません）

利用の制限については、今後変更となる場合がございます
最新の情報は港区公式ホームページをご確認ください。
https://www.city.minato.tokyo.jp/kouhou/korona/kuyuushisetsujitan.html

お
願
い

◆ 利用定員 通常定員の50％

高輪区民センターの定員は以下の通りです。
夜間の貸室利用時間や定員の制限に伴う減額があります。
詳細は右記をご参照下さい。

◆ 使用料の減額について（2月1日から）

新型コロナウイルスの再度の感染拡大により、区による利用制限の長
期化が見込まれることから施設利用団体の更なる負担を軽減するため貸
室の使用料を下記の通り変更します。

⚫ 使用料
現行の料金から減額します。※付帯設備使用料は現行どおり
高輪区民センターの金額は以下の通りです

〈一般団体利用料〉

〈在住・在勤団体利用料〉

※展示ギャラリーの利用についてはお問合せください

⚫ 適用期間
令和3年2月1日(月)から貸室の定員制限を終了する日まで

https://www.city.minato.tokyo.jp/
https://www.foryou.or.jp/facility/takanawa/w079/news.php
https://www.city.minato.tokyo.jp/kouhou/korona/kuyuushisetsujitan.html

